TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY
TRUYỀN TẢI ĐIỆN QUỐC GIA

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /EVNNPT-VSTBPN+CĐ                         Hà Nội, ngày
V/v Tham dự cuộc thi viết “Vẻ đẹp phụ
nữ EVN”.

Kính gửi:
- Các đơn vị trực thuộc;
- Công đoàn, Đoàn Thanh niên  EVNNPT;
- Công đoàn cơ quan EVNNPT.

Trong khuôn khổ chương trình hoạt động bình đẳng giới, vì sự tiến bộ phụ nữ
năm 2020, Tập đoàn Điện lực Việt Nam phát động cuộc thi viết “Vẻ đẹp phụ nữ
EVN” với các mục đích:

 - Phát hiện những tập thể, nhóm và cá nhân tiêu biểu trong nữ CNVCLĐ có
nhiều đóng góp tích cực trong lao động sản xuất, học tập và công tác, cùng đội ngũ
công nhân viên chức lao động hoàn thành tốt nhiệm vụ, đảm bảo cung cấp điện an
toàn, ổn định, liên tục, phục vụ các hoạt động kinh tế, xã hội, an ninh quốc phòng và
phục vụ sinh hoạt của nhân dân;

- Đẩy mạnh phong trào thi đua lao động giỏi; phong trào “Giỏi việc nước,
đảm việc nhà” gắn với phong trào phụ nữ tích cực học tập, lao động sáng tạo, xây
dựng gia đình hạnh phúc, đáp ứng yêu cầu ngày càng cao của thời kỳ CNH- HĐH
và hội nhập quốc tế qua các tấm gương tiêu biểu.

Để hưởng ứng cuộc thi nói trên, Tổng công ty đề nghị các Đơn vị trực thuộc,
Công đoàn, Đoàn Thanh niên EVNNPT khẩn trương phát động toàn thể CBCNV
tham dự cuộc thi như sau:

I.Quy định về tác phẩm dự thi
1. Yêu cầu:
- Tác phẩm dự thi có dung lượng khoảng từ 1.500 – 1.800 từ, phông chữ

Times New Roman, cỡ chữ 14, cách dòng 1,5 cm; khổ giấy A4, căn lề trái 3cm, lề
phải 2cm, lề trên 2cm, lề dưới 2cm.

- Trong tác phẩm cần nêu rõ họ tên, địa chỉ, đơn vị công tác của nhân vật
trong tác phẩm, có hình ảnh minh họa để thuận lợi cho việc thẩm định và tuyên
truyền.

- Bài dự thi phải ghi rõ họ tên tác giả, đơn vị, địa chỉ và số điện thoại liên hệ.
2. Nội dung:
- Viết về tập thể, nhóm, nữ CNVCLĐ trên mọi lĩnh vực hoạt động của Tập

đoàn Điện lực Việt Nam với những phẩm chất “Trách nhiệm - Trí tuệ - Đảm đang -
Thanh lịch” (người thật, việc thật, không phân biệt trình độ, lứa tuổi, vị trí công tác,

2

dân tộc), đạt các tiêu chuẩn: (i) Hoàn thành xuất sắc trong công tác chuyên môn,
gương mẫu trong văn hóa ứng xử; (ii) được tín nhiệm, yêu mến trong đơn vị; (iii)
đạt danh hiệu thi đua hai giỏi tại đơn vị.

- Tái hiện chân thực những phẩm chất đẹp của người phụ nữ EVN được thể
hiện trong công việc thường ngày, các mối quan hệ giao tiếp và sinh hoạt cuộc sống
đời thường.

3. Hình thức: Tác phẩm dự thi là bài viết bằng tiếng Việt, ngôn ngữ trong
sáng, chân thực, dễ hiểu, thuyết phục, trình bày dưới dạng văn học, có các hình ảnh
minh họa, không viết dưới dạng báo cáo thành tích.

4. Số lượng và địa chỉ gửi bài dự thi:
- Các đơn vị gửi bài dự thi về Ban VSTBPN Tổng Công ty, 18 Trần Nguyên

Hãn, phường Lý Thái Tổ, quận Hoàn Kiếm, Hà nội và theo địa chỉ email
sendt@npt.evn.vn.

- Tổng công ty sẽ xét trao giải thưởng cho các bài dự thi theo cơ cấu giải
thưởng bên dưới và sẽ lựa chọn từ 5 - 10 bài xuất sắc nhất để gửi đi dự thi ở cấp Tập
đoàn.

II. Điều kiện tham gia cuộc thi
- Tác phẩm tham gia cuộc thi có nội dung, hình thức không vi phạm Luật báo

chí, Luật bản quyền tác giả.
- Bài dự thi phải là tác phẩm mới, chưa đăng tải trên bất cứ phương tiện thông

tin đại chúng nào, hoặc đã gửi dự thi ở các cuộc thi khác do Bộ, ngành Trung ương
tổ chức tính đến ngày gửi đến Ban tổ chức cuộc thi (theo dấu bưu điện). Tác giả dự
thi phải đảm bảo và chịu trách nhiệm về tính chân thực, chính xác của nhân vật và
nội dung bài thi của mình.

III. Thời gian:
- Ban tổ chức cuộc thi nhận bài dự thi từ ngày 15/08/2020 đến hết ngày

25/08/2020.
- Thông báo kết quả tại Hội nghị Tổng kết công tác bình đẳng giới giai đoạn

2016 -2020, dự kiến tổ chức cuối tháng 10/2020.
IV. Cơ cấu giải thưởng:
- 01 giải đặc biệt: 5.000.000 đồng (kèm giấy chứng nhận của TCT)
- 01 giải Nhất: 4.000.000đ (kèm giấy chứng nhận của TCT)
- 02 giải Nhì:  3.000.000đ/giải (kèm giấy chứng nhận của TCT)
- 03  giải Ba:   2.000.000đ/giải (kèm giấy chứng nhận của TCT)
- 10 giải KK:  1.000.000đ /giải
V. Kinh phí: Tổng công ty chi kinh phí tổ chức và giải thưởng cuộc thi.
VI. Các hoạt động truyền thông:
1. Cấp Tổng công ty:

mailto:sendt@npt.evn.vn

3

- Tuyên truyền cuộc thi trên tạp chí truyền tải điện, website Tổng công ty.
2. Cấp Tập đoàn
- Tuyên truyền cuộc thi trên báo chí, Internet.
- Tác phẩm đoạt giải và tác phẩm tham gia dự thi, Ban tổ chức cuộc thi sẽ sử

dụng để xây dựng cuốn sách “Phụ nữ EVN phát triển và hội nhập”, phục vụ công
tác tuyên truyền và được đăng tải trên Website hoặc bản tin Công đoàn ĐLVN, Tạp
chí Điện lực Việt Nam, được nhận chế độ nhuận bút của tác giả theo quy định hiện
hành.

VII. Tổ chức thực hiện
- Tổng công ty (Ban VSTBPN) và Công đoàn Tổng công ty phối hợp tổ chức

cuộc thi, ra quyết định thành lập Ban tổ chức, Ban Giám khảo cuộc thi.
- Các đơn vị phổ biến tuyên truyền, triển khai cuộc thi và lựa chọn những bài

thi xuất sắc nhất gửi về Tổng công ty theo quy định.

Tổng công ty đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện để cuộc thi
đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- HĐTV (để b/c);
- TGĐ (để b/c);
- Ban TCNS;
- Lưu: VT, VSTBPN, CĐ EVNNPT.

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Vũ Trần Nguyễn

		LUONG LAN DUNG
	2020-08-03T09:38:29+0700
	Hà Nội
	Kiểm tra

		TRINH TUAN SON
	2020-08-03T09:53:21+0700
	Hà Nội
	Kiểm tra

		Vu Tran Nguyen
	2020-08-03T09:59:40+0700
	Hà Nội
	Kiểm tra

		2020-08-03T10:06:28+0700

		2020-08-03T10:06:28+0700